sekali dalam seumur hidupnya.

Untuk lebih jelasnya akan penulis kemukakan disini pendapat sebagian

ulama salaf dan khalaf, sebagai berikut:

Imam Ibnu Hajar Al- Asqolany

Syaikhul Islam Al- Hafish Abu –I Fadhal Syihabuddin Ahmad Ibnu Ali

Ibnu Muhammad Ibnu Hajar Ak- Asqolany meninggal tahun 852 H/ 1449 M,

sebagaimana keterangan dalam kitab Fath al- Bary Syarah Shahih, Berpendapat

demikian :

16